FARMACEUTICOS E HOSPITALARES - CNPJ 
Nº: 70.027.479/0001 35. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
INJETÁVEIS E DA FARMÁCIA BÁSICA, 
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA 

POPULAÇÃO NAS UNIDADES E PROGRAMAS 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
VALOR GLOBAL: 933.688,34 (Novecentos 
e trinta e três mil, seiscentos e oitenta e 
oito reais e trinta e quatro centavos). 
VIGÊNCIA: de 01 de fevereiro de 2022 a 
31 de dezembro de 2022. 
ORIUNDO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
021/2021 – ARP Nº 039/2021. 
BASE LEGAL: da Lei n°. 8.666/93 e Lei 
nº. 10.520/02. 
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 
FUNDO MUNICIPAL DE SÚDE

[...]

PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR, DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DO HOSPITAL ANTÔNIO 
FERRAZ, PRONTO SOCORRO ALFREDO 
TEIXEIRA E DAS UNIDADES DE SAÚDE, POR 
MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
VALOR GLOBAL: 389.227,74 (Trezentos e 
oitenta e nove mil, duzentos e vinte e 
sete reais e setenta e quatro centavos). 
VIGÊNCIA: de 01 de fevereiro de 2022 a 
31 de dezembro de 2022. 
ORIUNDO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
022/2021 – ARP Nº 043/2021. 
BASE LEGAL: da Lei n°. 8.666/93 e Lei 
nº. 10.520/02. 
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 
FUNDO MUNICIPAL DE SÚDE